

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 19go Marca Rok 1862.

N^o 64.

Dnia 7 (19) Marca 1862 Roku.

Sroda.

Wschód Słońca go: 6 m. 8.
Zachód " " " 9.

Jutro, Śgo Wincentego B.

Ukazem Najwyższym, Dyrektor Wydziału Przemysłu w Kom: Rz: Spraw Wewoz., Włodzimierz *Kretkowski*, przeznaczony został do pełnienia obowiązków Sekretarza Stanu przy Radzie Administracyjnej Królestwa Polskiego, ze wszystkimi prawami, do tego urzędu przywiązanymi.

Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła darowiznę rs. 450, dla Kościoła Parafjalnego w Bronisławiu, przez Bartłomieja i Marjanę małżonków *Wabiszak*, uczynioną.

Jutro w Kościele Śgo ALEXANDRA, odbędzie się Nabożeństwo żałobne; za spokój duszy niedziałowanej pamięci Najdostojniejszego Arcy-Pasterza naszego Antoniego *Pijałkowskiego*. Nabożeństwo to wigiljami rozpocznie się o godzinie 9tej rano.

Na Nabożeństwo żałobne, w Kościele XX. *Augustyna*, jutro o godz: 10tej z rana odbyć się mające za duszę ś. p. *Józefa Ptichczyńskiego*, pozostała Wdowa i Siostry, łaskawych Przyjaciół zapraszają.

Jutro, jako w bolesną rocznicę śmierci ś. p. Marjanny z Spendowskich *Dąbrowskiej*, o godz: 11tej z rana, odprawią się w Kościele XX. *Karmelitów* na Krak: Przedm.; Wotywa żałobna za spokój Jej duszy; na którą Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zmarłej, zaprasza się.

Jutro w Kościele XX. *Reformatów*, o godzinie 10tej z rana, odbędzie się Nabożeństwo za spokój duszy ś. p. *Stanisława Gołemberskiego*; na które pozostała Żona wraz z Dziećmi, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zmarłego, zaprasza.

Jutro o godz: 3ciej po południu, z Kościoła XX. *Dominikanów*, nastąpi wyprowadzenie zwłok *Apolinarka Mieszkowskiego*, zaledwie rok i 8 miesięcy żyjącego, który zasnął w BOGU, pozostawiwszy w nieutulonym żalu Rodziców i Familie.

Jutro, w Kościele XX. *Pijarów*, o godz: 10tej z rana, odbędzie się Nabożeństwo żałobne, za duszę ś. p. *Józefa i Salomei małżonków Mrozowskich*; na które Syn i Siostra zmarłej, Krewnych i Znajomych zapraszają.

Jutro, jako w rocznicę imienia ś. p. *Józefa Hrabi Kwileckiego*, odprawione będą za spokój duszy Jego w Kościele Śgo *Krzyża*, Msze żałobne i Wotywa o godzinie 10tej z rana.

Jutro w Kościele XX. *Franciszkanów*, o godz: 9tej z rana, odbędzie się Nabożeństwo żałobne, za duszę ś. p. *Wiktora* z *Jakobowiczów Mejer*, po niegdy *Andrzeju Mejer* pozostałej Wdowy; na które Rodzina, zaprasza Przyjaciół i Znajomych.

Jutro o godzinie 10tej rano, jako w drugą rocznicę śmierci *Adolfa Dietricha* Rytownika i Litografa, odprawiać się będzie w Kościele OO. *Kapucynów*, żałobna Wotywa; na którą pozostała Żona, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, uprzejmie zaprasza.

Jutro w Kościele Po *Paulińskim* Śgo *DUCHA*, o godzinie 9ej z rana, rozpocznie się żałobne Nabożeństwo,

za duszę ś. p. zmarłych Braci i Siost, z Bractwa Opatrności *BOZKIEJ*; następnego dnia t. j. w Piątek, także same Nabożeństwo i o tej samej godzinie, rozpocznie się za duszę ś. p. zmarłych Braci i Siost, z Bractwa Śgo *RAFAŁA*; w Sobotę zaś rozpocznie się o godz: 6¹/₂ żałobne Nabożeństwo, za duszę ś. p. zmarłych Siost z Bractwa Śtej *AGNIESZKI*.

Jutro, z powodu nadchodzącej rocznicy imienia *Marjanny z Koszowskich Bergierowej*, odbędzie się za spokój jej duszy, żałobne Nabożeństwo w Kościele OO. *Kapucynów*, o godzinie 11tej z rana; na które pozostałe Dzieci i Wnuki, Krewnych i Przyjaciół zapraszają.

Jutro o godz: 10tej z rana, odbędzie się za duszę ś. p. *Anny Górni*, w Kościele XX. *Bernardynów*, żałobne Nabożeństwo; na które pozostała Siostra, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza.

Wczoraj, o godz: 4tej po południu, po krótkiej słabości, rozstał się z tym światem ś. p. *August Rosenbaum*, w wieku lat 57, Dyrektor Dróg Żelaznych *Warszawsko-Wiedeńskiej* i *Warszawsko-Bydgoskiej*, *Królewsko-Pruski* Radca Budowniczy i Kawaler wielu Orderów. Oba Towarzystwa pomienionych Dróg, tracą w nim umiejętnego i dzielnego Kierownika; a Urzędnicy Zarządu, sprężystego a wyrozumiałego Naczelnika. Zasługi Dyrektora *Rosenbauma* w przyprowadzeniu Drogi Żelaznej *Warszawsko-Wiedeńskiej* do dzisiejszego stanu; w zbudowaniu odnogi *Ząbkowicko-Katowickiej*, i w kierownictwie robót około drogi *Warszawsko-Bydgoskiej*, której bliższego już dokończenia, nie było mu danem dożyć; zasługi te znajdują sprawiedliwe z pod właściwego pióra ocenienie i uznanie. O szczegółach pogrzebu doniesienie później nastąpi.

Jutro w Kościele Katedralnym Śgo *JANA*, będą kwestowały od godz: 4tej po południu, *Pauli Jadwiga Pusłowska* i *Pauli Marja Zawiszyna*, a to na mający się założyć dom przytułku dla sierot, pod opieką Jego Exzellencji Arcy-Biskupa *Warszawskiego*.

Dzisiaj przypada Ś. *JÓZEF*. Najpopularniejsze to podobno imię w naszym kraju, i rzadko domu, ażeby gdzie nie obchodzono tego Patrona. Z tego powodu zwyczajem corocznym, składamy wszystkim dzisiejszym Solenizantom i Solenizantkom, a Czytelnikom i Czytelniczkom naszym, najszczerze życzenia.

Jutro a najdalej pojutrze, już możemy się spodziewać przywrócenia komunikacji pomiędzy *Warszawą* a *Pragą* przez most stary, albowiem z powodu odpłynięcia w dniu wczorajszym lodów, dziś już przystąpią do dalszych robót około zaciągania łyżew. Wczoraj szczególnie o godzinie 1ej z południa, kra pokrywała cała *Wisła*, dziś wszakże jest już ona prawie oczyszczona. Stan wody dnia dzisiejszego rano stóp 10 cali 11.

Oj dnia 10go b. m. czyli od chwili kiedy pierwsza lokomotywa przeszła przez most na *Dźwinie* pod *Dynaburgiem*, można już datować połączenie *Petersburga* z *Berlinem* i *Paryżem*.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra. — Dla zapobieżenia nader częstym zażaleniom, przeciw klasie ludzi służebnej, że ci mimo przyjętego zobowiązania albo wcale nie przybywają do miejsca służby, albo też nie w terminie właściwym, Zarząd Ober-Policmajstra znajduje koniecznym podać do wiadomości osób interesowanych, że obowiązujące pod względem stręczenia i godzenia sług przepisy mieć chcą: iż dla uniknięcia wszelkich tego rodzaju nieporozumień, kantor stręczenia, do którego udaje się służący dla wyszukania nowego obowiązku, winien jest osobie interesowanej, to jest temu, który potrzebuje służącego, okazać pisemny dowód, że służący ten z poprzedniej służby został już, albo zostanie zwolnionym w czasie właściwym, a tamsamem, że ma prawo starać się o inną służbę. — Gdyby zaś służący tłumaczył się, że pan jego odmówił mu wydania takowego dowodu, w takim razie Sąd Policyjny, do którego z zażaleniem udać się winien, po dokładnem zbadaniu słusności jego zażalenia, żądany dowód mu udzieli. — Który więc z panów pominąwszy powyższą formalność, ogodzi służącego czy to sam bezpośrednio, czy za pośrednictwem kantoru stręczeń, nie żądając okazania sobie wyższmianowanego dowodu, sam sobie winę przypisze, jeśli własnowolnie na zawód ze strony ugodzonego sługi sarażonym zostanie. — Zarazem Zarząd ponawia ogłaszane tylokokrotnie rozporządzenie, że każdy służący zmieniający miejsce swych obowiązków, z dniem drugim miesiąca rozpoczynającego nowy perjod jego służby, na miejscu tejeż znajdować się już winien. — Nadmieniam się przytem, że czas do wzajemnych wypowiedzeń służby, oznaczonym jest stale: a) w służbach rocznych na miesiąc trzy przed końcem roku; b) w kwartalnych na miesiąc jeden; c) w miesięcznych na dni piętnaście przed upływem miesiąca. — Gdyby zaś służący ugodzony do obowiązków, powziął zamiar cofnąć przyjęte zobowiązanie i do innej udać się służby, służy mu do tego prawo, byle wzięty na pewność dotrzymania umowy zadatek, zwrócił temu od kogo przyjął takowy, nie później jak w ciągu dni trzech. W tym ostatnim razie żądna zgola nie ciąży go odpowiedzialność. Prawo jednak to, które służy zarówno paom względem nowo-ugodzonych sług, w takim tylko razie jest obowiązującym, gdy służący zgodzony został nie wcześniej jak na dni czternaście przed terminem, od którego ma rozpoczynać swe obowiązki. — Przyjęte zaś zadatki w krótszym niż dopiero powiedziano czasie, zwracane być nie mogą, a tem samem tak pan jak sługa zobowiązania raz przyjętego cofać już nie mogą.

Wczoraj w rozpoczęciu ciągnięcia lej klasy IV Oddziału, Najwyższej dozwolonej Loterji na dobra Szymonów i Seroki, w obec Urzędników ze strony Kom: Rz: Prz: i Skarbu Delegowanych, tudzież Obywateli miasta Warszawy, główniejsze wygrane padły jak następuje: rs. 10,000 na Nr 33 899; rs. 2,000 na Nr 26,674; rs. 1,000 na Nr 31 920; rs. 250 na Nr 456; po rs. 120, na Nra: 2,162; 3,457; 4,841; 11,719 i 11,902.

Od Pani E. Mi: z Kałuszyna, wpłynęło rs. 32 na pogorzalców m. Wyszkowa.

Na wczorajszej naradzie odbytej w Magistracie Miasta Warszawy, postanowiono wyznaczyć trzech delegatów, to jest PP. *Lilpota*, *Pietraszkiewicza* i *Natansohna*, do przygotowania zasadniczego projektu, dotyczącego ilości mających się wysłać na wystawę Londyńską osób, oraz funduszu z którego mają być te wydatki pokryte.

Wczoraj nabyte zostały z wystawy Sztuk Pięknych dwa piękne obrazki, jeden *Kossaka*, przedstawiający *Berka Josielowicza* Pułkownika; a drugi *Pillatego*, wyobrażający podróż saniami. Oba nabył wydawca Tygodnika *Illustrowanego*.

Wydawca wszystkich dzieł Szambelana *Felixa Łojka*, uprasza o udzielenie mu wiadomości za pośrednictwem *Kurjera Warszawskiego*: czy kto nie posiada do zbycia dzieła *F. Łojki*, p. n.: „Wywód historyczny, prawo Naj: Króla Iancj Pruskiego do Pomerellji, trzech Powiatów Wielko-Polskich i t. d.” wydanego w Warszawie, jako Dodatek do *Zbioru Deklaracji*, w 1773r. in 4o.

Wczoraj oglądaliśmy jeden z piękniejszych obrazków, do utworzenia których potrzeba pewnych okoliczności chwili, aby je pomysł malarza i poety uchwycił. Dzisiaj bowiem przypadł dzień imienia wydawcy Tygodnika *illustrowanego* *Józefa Ungra*; owóz z nany z prac swoich literackich w Tygodniku p. *Wł: Anozyc*, skreślił wierszem, a kierujący częścią artystyczną w Tygodniku P. *Jul: Kossak*, przelał to na papier z takim talentem, iż utworzył się jednocześnie obok pamiątki, znakomita artystyczna wartość. Wydawca Tygodnika przedstawił tam jest jakoby w r. 1884, i otoczony całym składem dzisiejszych pracowników, którym w miarę ich zastug rozda je dożywcio.

Między innymi, w stronach *Olkusza*, to jest we wsi *Burdzowice*, założył szkółkę wiejską włościanin *Urbaniczek*.

W Wilnie ogłoszony został program wyścigów konnych, mających się odbyć tamże w dniach 4 i 5 Maja r. b. o godzinie 4ej z południa. W liczbie osób zapisanych na różne propozycje wyścigowe, znajdujemy nazwiska: *Marrjana Hr: Czapskiego*, *Witolda Hr: Wollowicza*, *Ludwika Grabowskiego*, *Jana Ursyna Niemcewicza* i *Jana Frentzla*.

Czysty dochód z obrotu funduszów w ciągu r. z. przez *Dom Zleceń Rolników Płockich*, przyniósł temuż domowi rs. 15,658 k. 44³/₄. Tym więc sposobem akcje tego domu kosztujące 100 rubli, przyniosły posiadaczom ich procentu wraz z dywidendą po rs. 13 k. 49; nie licząc w to zwykłego po 5% procentu rocznie. Przepomnieć tu także winniśmy, iż dwaj współpracownicy tegoż domu, to jest PP. *Al: Chrzanowski*, i *Wł: Jeziorański*, utworzyli *Dom Komissowy* w Toruniu, będący w ścisłym związku z *Domem zleceń rolników Płockich*, i łątwiający na tamecznych targach wszelkie interesa jego. Agencje tego domu w Wyszogrodzie, Pułtusk i Łomży utrzymane, zostały i nadal; a nado z P. *Doboszyńskim*, zawarto umowę o założenie handlu w *Płońsku*, *Lipnie*, *Drobinie*, *Zakroczymiu* i *Białym Podlaskiem*.

W pracowni P. *Pillatego*, jest na ukończeniu już prawie obraz olejny, przedstawiający śmierć *Pałkownika Berka Jesielowicza*. Autor chwycił tę chwilę kiedy *Pułkownik* wpadłszy w *Kocku* z koniem na zawalę drzewa, został otoczony i porąbany przez *Austrjackich huzarów*.

O ile z innych stron kraju dochodzą nas pomyślnie wiadomości o postępie kwestji włościańskiej, będącej obecnie najżywniejszą kwestją, o tyle nawzajem donoszą nam z *Lipnowskiego* o trudnościach, jakie taż kwestja tamże spotyka.

Podobnie jak *Wisła* pod *Warszawą*, tak i rzeka *Warta*, uwolni mieszkańców nadbrzeżnych od powodzi, gdyż już otrząsała się z lodów, i to bez nadzwyczajnych wysiłków i przyboru wody.

Ceny zboża w *Podlaskiem* są mniej korzystne, aniżeli przed miesiącem; w *Lipnowskiem* zaś są bardzo względne, chociaż z drugiej strony zboże czyste i ważne, popłaca. To samo można by powiedzieć i o okowicie, która tamże stoi jakoś w mierze.

Xięgarnia Gebethnera oświadcza, że miejsce *Agronomia* na *Ukrainie*, już wzięte.

Projekt usunięcia w *kreju propinatorów*, i zastąpienia ich *szynkarzami*, ma wejść w wykonanie od tgo *S. JANA*. Jeżeli projekt ten znajdzie wszędzie jednomyślność za 80-

bą, o czym nie wolno nam wątpić, to w takim razie, z pewnością przyjdzie do skutku; jeżeli zaś przeciwnie, to skończy się tylko na słowach i zamiarach.

Wiadomości Zagraniczne.

AMERYKA. *New York, 1 Marca.* — Krąży tu pogłoska, że dowódca wojsk unji w Kentucky i Tennessee, Jenerał *Bluell*, otoczył skonfederowanych pod Murfreesboro, w Tennessee. Jenerał *Banks* z wojskami unji, przeszedł przez Potomak powyżej Washingtonu, pod Harpers-Ferry, zajął Bolivar i Charlestown (przy kolei żelaznej z Harpers-Ferry do Winchester), i usadowił się na obu brzegach r. Shenandoah. — Nominacja Jenerała *Scott*, na Pełnomocnika Stanów Zjedno: w Meksyku, została cofnięta. — Według dalszych doniesień z Richmond, Prezydent *Davis*, miał oświadczyć w swej odezwie, że siły Stanów Południowych wynoszą do 400 pułków piechoty z odpowiednią liczbą jazdy i artylerji, a marynarka wystarcza do obrony. Długu bieżącego niema, a wydatki dochodzą do 170 milionów dolarów rocznie, co wyrównywa wartości jednorocznego zbioru bawelny.

FRANCJA. *Paryż, dnia 13go Marca.* — Mówią tu, o memorandum Kardynała *Antonelli*, które ma być wypowiedzią na przemowę Xięcia *Napoleona* i *P. Billault* w Senacie. — Słychać, że pomiędzy osobami aresztowanymi ostatnimi czasy w Rzymie, znajdują się Sekretarz Hr: *Trapani*, i jeden z dworzan b. Króla Neapolitańskiego. — *Kossut* i *Klapka*, bawią obecnie w Turynie. — Wielu *Garibaldi*czyków odpłynęło z Genui do Nauplii, dla połączenia się z powstańcami Greckimi. Są to jednak wypadki szczególnie, gdyż *Garibaldi* osobiście zobowiązał się nie przedsiębrać bez zatwierdzenia Króla. — W Paryżu spodziewany jest w tych dniach Jenerał *Fanti*. — Dziś otrzymano w Ambassadzie Tureckiej treść okólnika, za wiadamiąjącego, że *Omer-Pasza*, ma rozpocząć kroki energiczne przeciw Czarnogórcom.

Paryż, 12go Marca. — Rozprawy nad 7m paragrafem adresu, dotyczącym stanu finansowego Francji, rozpoczęły się dziś w Ciele Prawodawczem, mową *P. Darimon*, który popierał poprawkę, przedstawioną przez lewą stronę. Mówca skreślił w nader smutnych barwach stan finansów, krytykował nowe podatki proponowane dla ulepszenia tego stanu, i podawał za najrozsądniejszy środek osiągnięcia tego celu oszczędność w wydatkach. Odpowiadał *P. Darimon*, Minister mówca, *P. Magne*. Ten widział wszystko w najpiękniejszym świetle, wyjaśniał i usprawiedliwiał wszystko, i utrzymywał, że po waleczności żołnierza francuzkiego, zagranica podziwiała najwięcej finanse Francji. Trudno mieć za złe patriotyzm *P. Magne*, zwłaszcza jeżeli jest szczerym, ale zdaje się, że myli się cokolwiek względem opinji zagranicznej. Rzeczywiście podziwiamy porządek istniejący w rachunkowości francuzkiej, sumiennosc i prawosc wszystkich bezwyjątkowo urzędników szafujących groszem publicznym, ale trudno brać za wzór stan finansowy Francji, a bardziej jeszcze jej systemat podatkowy. Po *P. Magne* zabrał głos *P. Devinck*, popierając zdanie *P. Darimon*, i domagając się oszczędności, którą *P. Magne* uważał za niepodobne i zgubne, gdyż kosztowałyby kraj więcej, aniżeli by mu przyniosły pożytku. Przy tem *P. Devinck*, w miejsce projektowanych przez *P. Fould* podatków, proponuje pożyczki. Mowa jego sprawiła pewne wrażenie na Ciele Prawodawczem. — Na onegdajszym posie-

dzeniu Ciała Prawodawczego, *P. Billault* udzielił pewne wyjaśnienia dotyczące wyprawy meksykańskiej. Potwierdził on wiadomość, że wojska francuzkie miały opuścić Vera-Cruz 20 Stycznia, dla zajęcia zdrowszego stanowiska w Jalapa i rozpoczęcia działań przeciw Meksyko-wi. Tenże Minister, interpellowany przez *P. Plichon*, o projekta Rządu względem Kochinchiny, oświadczył, że zajęcie Saigon jest jednym z najpomyślniejszych przedsięwzięć kolonialnych, jakie kiedykolwiek uskuteczniiono. Urodzajność gruntu jest tam zadziwiająca, pozycja wyborna, ludność łagodna, posłuszna, i dająca się prowadzić bez opora przy zachowaniu jej naczelników naturalnych. Co się tyczy prowadzenia wojny z Królem panującym w Hué, to zamiar ten nie istnieje. Dojść tam lądem byłoby trudno, a dostania się morzem Francja zaniechała. — Z mowy mianej onegdaj przez *P. Billault* w Ciele Prawodawczem, dostrzegac się daje pewna coraz większa solidarność pomiędzy Francją a Włochami. Solidarność ta, zdaje się być tak silną, że Francja w żadnym razie, na wet w obec prowokacji ze strony Monarchji *Wiktora-Emmanuela*, nie pozwoliłaby na nowo oddać Włochów pod ucisk Austrjacki, i stracić tym sposobem owoce z wycieczki pod *Magenta* i *Solferino*. Z resztą trudno przypuścić, aby Włochy rzuciły się odosobnione w przedsięwzięcia pod Ministerstwem, które ściętniło ich węzły z Francją. — Słychać, że wysłano rozkazy do Jenerała *Goyon*, z poleceniem, aby podwoił czynności dla zapobieżenia tworzeniu się na pograniczu Rzymskiem band reakcyjnych przeznaczonych do rozbojów w prowincjach neapolitańskich. Usiłowania agitacji wznowione w Południowych Włoszech, czynią tę wiadomość prawdopodobną. — Biskupi Hiszpańscy udający się do Rzymu na zjazd wiadomy, otrzymują na drogę wsparcie od Rządu Królowej *Isabelli*. Również i Biskupi Bawarscy wysłani tam będą kosztem Rządu.

PRUSY. *Berlin, 16 Marca.* — Rozwiązanie Izby deputowanych i następstwa tego kroku zwracają tu uwagę publiczną. *Spener Ztg* i *Allg: Berlin Ztg* są zdania, że reorganizacja Izby Panów dłużej odraczaną być nie może. Drugi z tych dzienników dowodzi, dalej że rozwiązanie Izby może być logicznem wtedy tylko, jeśli Rząd liczy na nowe wybory pomyślnie dla siebie. Tymczasem rezultat ten nastąpi wtedy tylko, jeśli ministerstwo stanowczo zapobiegnie wszelkim przyczynom niezadowolenia, czyli skoro zaradzi temu, aby wszelkie propozycje, nawet z jego inicjatywy pochodzące, nie były systematycznie odrzucane przez Izbę Panów. Uważają powszechnie tę nominację za rękojmię, iż organizacja Izby Panów zmianie nie ulegnie, i dla tego też nie zapowiadają długotrwałego istnienia jego Gabinetowi.

NIEMCY. *Monachjum, 15 Marca.* — Niektóre dzienniki doniosły, że Bawaria i Württemberg, porozumiały się celem odmówienia swego zatwierdzenia traktatowi handlowemu między Prusami i Francją zawartemu. *Münchenor Ztg* pisze, że traktat ten nie został nawet zakomunikowany jeszcze Rządowi Bawarskiemu, co daje najlepszą miarę prawdziwości tej pogłoski.

TURCJA. *Konstantynopol, 13 Marca.* — Mimo ważnych wypadków w Grecji, Tessalji i Epir, są spokojne. — Wypłaty na pożyczkę uskuteczniane są po prowincjach regularnie. — *Kurszyd-Pasza*, dawny Gubernator Belgradu, mianowany został Gubernatorem Hercegowiny. — Kozacy Tureccy, tworzący załogę Monastiru, po-

stani zostali do Tessalji. — Z Teheranu 10go Lutego donoszą, że *Murad Mirza*, Gubernator Chorussanu, został tam nagle powołany, z czego wnoszą, że popadł w nieładkę. — Cholera zupełnie ustała w Teheranie.

ostatnie Wiadomości.

Dwie kwestje głównie zajmują obecnie uwagę publiczną, a mianowicie: rozwiązanie Izby w Berlinie i mogące ztąd wyniknąć następstwa, oraz powstanie w Grecji. Co się tyczy pierwszego, to depesze datowane 17 b. m. z Berlina, zdają się wskazywać prawdopodobieństwo, utworzenia Gabinetu bardziej jeszcze konserwatywnego. Polecenia w tym względzie otrzymał *P. von der Heydt*. *P. Pommer-Esche* i inni, odmówili przyjęcia udziału w tym Gabinetcie. Zdaje się, że liberalniej ma nieco większość teraźniejszego Gabinetu, j. t. *PP. Auerswald, Patow, Schwerin, Pückler i Bernuth*, usuną się z Ministerstwa.

O powstaniu w Grecji nie stano wczego jeszcze powiedzieć nie można. Z jednej strony bowiem dochodzą wiadomości, że szerzy się ono coraz silniej, z drugiej znowu, depesza z Aten datowana 14go b. m. zapewnia, że zewnętrzne szanse Nauplii przez wojska Królewskie zajętemi zostały.

Depesze z Paryża datowane są 17go b. m. *Pays* wspomina, że Austria i Turcja zajmują się stanem Grecji, i myślą nawet o przedsięwzięciu stosownych środków strategicznych. — *Patrie* otrzymuje korespondencje z Chin donoszące, że powstańcy tameczni zbliżyli się do Szanghaji, ale na oświadczenie Konsulów, iż wojska Europejskie opór im stawiają, cofnęli się i zwrócili ku Hangkow.

Podług depesz z Turynu datowanych 15 Marca, wiadomość o uznaniu Włoch przez W. X. Badańskie, była mylną. Udzielono tylko exequatur Konsulowi Włoskiemu. — Rocznicą urodzin króla *Wiktora-Emmanuela*, obchodzoną była uroczystość we wszystkich miastach Królestwa. — Na posiedzeniu Turyńskiej Izby Deputowanych *P. Petrucelli* wniósł kwestję zamierzanego zgromadzenia Biskupów w Rzymie, i dowodził, że Biskupi Włoscy udukać się tam niepowinni, zwłaszcza, że idzie tam o proklamowanie dogmatu władzy świeckiej, i odwołanie się do świata Katolickiego przeciw Francji i Włochom. Minister *Poggio*, dał jednak w tym względzie zadowalające objaśnienia.

Telegram z Petersburga 16go Marca datowany, donosi, że udzielone zostały posiadaczom dóbr rozmaite ulgi dla ułatwienia skupu, a mianowicie: prolongacja dawniejszych pożyczek rządowych, możność zaciągania nowych pożyczek prywatnych, przeniesienie dawniejszych długów hipotecznych na grunta włościanom ustąpione i przyjmowanie papierów skupowych po cenie nominalnej, przy spłacie długów hipotecznych.

Szarada.

Że pierwsze drugie są w grze, o tem dobrze wiecie,
Że drugie wspak litera, a wskazuje trzecie,
No, to już rzecz jest znana od wieków na świecie,
Że wszystkie są użyte w Teatrze, w wizerunku,
To mi przez delikatność znów nie zaprzeczycie,
Że tylko trzecie drugie mówię, wybaczycie.

(Zeszły Logograf, Klin).

DONIESIENIA.

Syndycy Masy Upadłości Izzydora Zweigbauma.

Zawiadamiają niniejszem, że w dniu 8 (20) Marca r. b., to jest we Czwartek, o godzinie 4ej po południu, w domu przy ulicy Długiej pod Nrem 489 B, w mieszkaniu upadłego Izzydora Zweigbauma, sprzedaniem zostaną przez publiczną licytację meble mahoniowe, jesionowe, lustra, kopersztychy, lampy, lichtarze, kandelabry, garderoba męzka i bielizna, sprzęty domowe i gospodarskie, oraz samowar i inne przedmioty, do użytku domowego służące, a to za gotowe, zaraz po zaliczowaniu placić się mające pieniądze.

Warszawa dnia 6 (18) Marca 1862 r.

Juljan Czajkowski. — Jakób Cohn.



Zegarek złoty ankie, na 15tu kamieniach, Fabrykanta Molia, za Nrem 35,300, wielkość 19 linii, z złotą dewizką, został skradzionym w Cytadeli Aleksandrowskiej, dnia 16 Marca; kto by odszukał dostarczyć wyagrodenia **dziesięć rubli** srebrem, i raczy zgłosić się do Cytadeli, do W. Jakubienki, Praporszczyka Ładoskiego pułku.

P. o. Dyrektora Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej.

Zawiadamia, że z powodu nieprzewidzianych okoliczności licytacje:

- 1) Na roboty około przemiany szyn i wzmocnienia fundamentów linii drogi.
- 2) Na dostawę materiałów, jako to: żwiru, szabru i kamieni; w dniu 20 b. m. odbyć się mające, odłożone zostają na dzień 24 b. m. i r., na godzinę 12tą w południe.

Warszawa dnia 19 Marca 1862 r.

Weychert.

Przy ulicy Marszałkowskiej lub w okolicach tejże, potrzebny jest od 1go Kwietnia r. b. **Lokal** parterowy, składający się z Pokoju obszernego, dwóch Pokoi mniejszych, Kuchni, Piwnicy, Drwalni i Ogródka małego lub Placu oddzielnego; kto by takowy mógł wydzierżawić, raczy dać wiadomość w każdym czasie do Kancelarii Warszawskiego Towarzystwa Dobroczyńności, przy ulicy Krakowskie Przedmieście.

Dziś rano ciepła stopni 3, wczoraj w południe ciepła stopni 6. **TEATR WIELKI.** Jutro, *Bravo*.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.

Dnia 6 (18) Marca 1862 roku.

	Żądano		Płacono	
	Rs.	Kop.	Rs.	Kop.
Monety:				
Pół-imperjały	—	—	5	81
Pruski kurant	—	—	—	—
Papiery publiczne:				
Obl. Skar. 4% oprócz kup. za 100 rs.	92	63	92	38
Listy Zast. 3% okr. oprócz k. za 15 rs.	15	8	15	6
Akcje Drogi Żel. W.-W. z kup. za szt.	65	75	65	50
Akcje Drogi Żel. Warsz. Bydg. za szt.	85	—	—	—
W e x l e:				
Berlin 100 tal: 2 miesięcz.	106	35	106	20
Wrocław 100 tal: 2 m.	—	—	—	—
Gdańsk 100 tal: 2 m.	—	—	—	—
Hamburg 300 Marc.	161	25	160	90
Wiedeń 150 Guld: 2 m.	78	30	—	—
Moskwa 100 Rs. 1 miesięcz.	99	—	—	—
Petersburg 100 Rs. 1 miesięcz.	99	25	—	—
Londyn 1 fun. ster: 3 miesięcz.	7	18	—	—
Paryż 300 franków 2 miesięcz.	85	50	—	—

Wartość kuponu bieżącego od Obligów skar. rs. 1 k. 86²/₃.
Od Listów Zastawnych kop. 14¹/₂.

Ceny targowe Warszawskie:

Za korzec pszenicy płacono rs. 6 k. 67¹/₂; żyta rs. 3 k. 75; owsa rs. 2 k. 50; kartofli rs. 1 k. 5.

Przyjechali do Warszawy.

Klomensowski Lud: Ob: z Celejowa nr 472; Otokci Konst: Ob: z Mrogi Dolnej nr 584; Wyrzykowski Wład: Obtyw: z Kowaty nr 601.

Wyjechali: Jarociński Józef Ob: do Woli Niedźwieckiej; Marchwiński Stan: Ob: do Brzezna; Rudnicki Stan: Ob: do Nowodworu.

Przyjechali koleją żelazną: Brodzki Eugeni Ob: i Badeni Walerja Ob: z Krakowa nr 613; Halpert Julja Ob: z Wrocławia nr 412.

Wyjechali koleją żelazną: Dolińska Karolina Ob: do Poznania; Garfunkel Herman Kup: do Paryża; Jakubowska Kunegunda Ob: do Poznania.

DONIESIENIA.

Pierwszy **Kantor Strzeżeń Mieszkań** w Warszawie, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, obok Dobroczynności, Nr 371.—1) Ma do sprzedania Dom z ogrodem morgów 4, gdzie drzew owocowych jest 500, Winnica, Szparagarnia, oraz zabudowania gospodarskie w dobrym stanie, w mieście Kutnie, gdzie przechodzi Kolej, blisko Stacja i widoki bardzo korzystne.—2) Pewna osoba chce udzielać języków i muzyki tylko za lokal z 2ch lub 3ch Pokoi.—3) Potrzebne są kapitały na iszy Numer hypoteki, na jedną kamienicę Złp. 6,000, a na drugą Złp. 40 tysięcy.—4) Są rozmaite zapisy od osób prywatnych do sprzedania, które tanio i do wyboru nabyć można, to jest 40 fortepianów, 35 garniturów mebli rozmaitych fasonów, 15 karet, 12 Powozów i ubiorów damskich rozliczna ilość, osoby chcące mieć adresa, za małym wynagrodzeniem otrzymają.



W Dobrach **Stróża**, Powiecie Piotrkowskim, są do nabycia **OWCE, Macior** 100 i **Skopów** 100, wszystkie młode, zdrowe i rosłe; wiadomość na miejscu u Właściciela, przez Radomsk.

Potrzebny jest **KAPITAŁ** 7,000 Złp. na pewny numer hypoteczny Domu w środku miasta położonego, bez pośrednictwa osoby trzeciej. Wiadomość pod Nr 397 przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, na 1m piętrze.

Skład Wyrobów Lnianych z Fabryki Żyrardowskiej, pod firmą J. Kaczyński i Spółka, przy ulicy Senatorskiej Nr 467 A, (18), w domu W. Loewenberga, otrzymał z tejże Fabryki Nici białe, czarne i szare, różnej cienkości, oznaczające się dobrocią i niską ceną, które sprzedaje w większych i mniejszych ilościach. W tymże Składzie wyprzedają się płótna na sztuki i pół-sztuki, od Nru 66 do 80, złożone z resztek od 3ch do 7u łokci, z rabatem 20 procent, z resztek zaś 15-łokciowych, o 10 procent niżej cen fabrycznych. Wszystkie Płótna kopowe i webowe na sztuki, półsztuki i łokcie, Bielizna stołowa, Ręczniki, Chustki białe i kolorowe, Skarpetki, Pończochy, Płótna na ścierki i na Magłowniki, Dryluchy na męzkie ubrania, Worki bez szwu, Płótna pakowe i wiele innych wyrobów, sprzedają się po cenach stałych fabrycznych, cenami oznaczonych. Wyłącznie tylko w tym Składzie przyjmują się wszelkie wyroby lniane do blichu.

ŚLEDZI



Hollenderskich wyborowych, nadszedł świeży transport do Domu Handlowego **Józefa Hochedlinger**, przy ulicy Rymarskiej Ner 471 E, wprost Banku.

Potrzebny jest **Sklep** obszeray z mieszkaniem lub bez, na jednej z przynępalnych ulic. Ktoby miał takowy lub kontrakt do odstąpienia, raczy dć znać do Redakcji Kurjera, pod adresem E. W.

**Świeża Partja
OWSA**

wyprzedaje się częściowo. na Korce po cenie znacznie niższej jak w targu. Róg ulicy Leszno i Żelaznej Nr 691, z rana od 9ej godziny do 5ej po południu.



Dobra Parzymiechy mają w tym roku do sprzedania **MACIOR** wyborowych młodych obtychych i do chowu zdalnych **350, SKOPÓW 200;** także **BARANY** rassy czysto Elektoralnej. Bliższa wiadomość listowna przez Częstochowę, Krzyżycę, w Parzymiechach, od Częstochowy mil 5.



Mam zaszczyt zawiadomić Szanowne Damy, iż **FABRYKĘ GORSETÓW** existującą przy ulicy Daniłowiczowskiej, przeniosłem na ulicę Miodową pod Nr 482, wprost Kościoła XX. Kapucynów, zaopatrzywszy się w znaczną ilość **Gorsetów** w różnych fasonach i po nader umiarkowanych cenach, przeto mam nadzieję zasłużyć i nadal na zaufanie Osób dotąd zaszczycających mnie swemi względami i starać się będę z całą sumiennością zadość czynić wszelkim ich wymaganiom, z nadmienieniem, iż częstokroć zachodzi pomyłka, to jest ponieważ Szanowne Damy zamiast zgłaszać się do mojej Fabryki, najczęściej udają się do Magazynu Mód w sąsiednim domu existującego, gdzie także podobnie Gorsety znajdują się lecz to nie z mojej Fabryki, przeto aby zapobiedz dalszym pomyłkom mam honor donieść Szan: Damom, iż Fabryka moja jedyne w domu przechodnim pod Nr 482, w głównym pawilonie, znajduje się, gdzie przyjmuje wszelkie zamówienia i reparacje, oraz pranie Gorsetów. — **Leon Staniszewski.**



KAWIORU

ASTRACHAŃSKIEGO świeżego, zupełnie mało solonego, nadszedł ostatni Transport do Składu Herbaty Chińskiej i Różnych Towarów Rosyjskich, przy ulicy Senatorskiej pod Nr 497, wprost Handlu W. Dobrycza. — **A. Kucharkin.**

Raszowski Michał, lat 30 liczący, Mąż podpisanej, od lat kilku niewiadomy z pobytu. Posiadający wiadomość o Jego terazniejszym stanowisku, raczy łaskawie udzielić takowy pocztą w Radomsku na koszt, o co uprasza — Xawera z Królikiewiczów Raszowska.

Od dnia 17go b. m. otworzony został przy rogu ulicy Mostowej pod Nr 236, drugi sklep od rogu, **SKŁAD MASŁA LITEWSKIEGO** Abrahama Baumfeld, zaopatrzony w najświeższe Masła w rozmaitych faskach, od pół garanca do 10, po cenach Złp. 1 Gr. 12 za funt, po Złp. 1 Gr. 15 i po Złp. 1 Gr. 20; oraz **POWIDEŁ** Węgierskie.



Rs. 3 nagrody. — W dniu 18ym b. m. w godzinach po południowych, zniknął z domu przy ulicy Muranowskiej, **PIASEK** cały czarny, dwa miesiące wieku liczący. Ktoby go znalazł lub dał o nim wiadomość do Właściciela domu Nr 2274a przy ulicy Muranowskiej, otrzyma powyższą nagrodę.

PIASEK WISLANNY sprzedaje się z odwózka lub bez, na rogu ulicy Oboźnej i Browarnej pod Nr 2794. Wiadomość w Sklepie. — Tamże dostać można **ZWIRU** Wislanego drobnego, zdanego do ogrodów.

Na Placu Nr 19 Stacji Kolei Żelaznej w Warszawie, w bliżkości ulicy Żelaznej, w każdym czasie znaleźć można zapas **CEGLI** zwyczajnej prasowanej, studniowej lub kominowej, **piecówki**, stłepieniowej, gzymsówki i posadzkowej, oraz **DA-CZOWNIA** gładkiej i modelowej maszynowej, roboty ręcznej; przyjmują się także Obstalunki na **DRENE** i **CE-GLE** wydrążoną (hoblizel).

Para **Koni** młodych, dobrej rasy, maści gnia-dej, mogą być użyte do powozu i wierzchowej ja-zdy, za przystępną cenę. Wiadomość w Sapieżyń-skich Koszarach, przy ulicy Zakroczymskiej, u Stangreta Gołoszczepowa.

W Miście Okręgowym Radomsk przy Stacji Kolei Żelaznej, jest do sprzedania z wolnej ręki bez pośrednictwa osób trze-cieb, **HOTEL BRAROWSKI**, mieszczący w swych zabudowaniach Magazyn i Skład Soli. Obszerniejsza wiadomość na miejscu u Właściciela w każdym czasie.

Pod Nr 1048, na 1m piętrze, przy ulicy Grzybowskiej i rogu Waleców, wejście od ulicy Grzybowskiej, są do zbycia przedmioty następujące: **HAFI** od munduru po Urzędniku, sztuczka **MATERJI** na suknię, **Okry-cie** damskie wiosenne, nie używane z powodu grubej za-łoby, dwie **Szafy**, kredensowa i do sukien, dwie **Zaw-ki** żelazne, **Melodykon**, **Gitara** hiszpańska, dwa **Filary** marmurowe z **Wazonami**.

CENNIK

Hrzewów winnych i wylorowych gatun-kach, najwczesniej i zupełnie w naszym klimacie dojrzewających, w Zakładzie Ogrodniczym

Braci Bardet,

w Ogródku przy Pałacu J.W. Hr. Ordynata Zamoy-skiego, przy ulicy Senatorskiej Nr 472.

	Sztuka	Zł.	Gr.
1 Anger noir hatif, czarne	5	7	
2 Blanc d'ambre, białe	5	7	
3 Chasselas de Fontainebleau, białe, słabsze	1	2	
mocniejsze	2	2	
4 Chasselas Duchamel, białe, bardzo duże	6	20	
5 Chasselas Miller, białe, wczesne, duże	6	20	
6 Chasselas de Florence, białe duże	4		
7 Chasselas hatif de Ténérif	3	10	
8 Chasselas très précose, czarne	3	10	
9 Chasselas Sageret, białe	6	20	
10 Chasselas rouge foucé hatif, ciemno-czerwone, wczesne	5	5	
11 Chasselas Vibert, białe duże wczesne, ładne	6	20	
12 Gamet de Bordeaux, granatowe, słabsze	1	1	
mocniejsze	2	2	
13 Général de Lamarmora, białe, nowy gatunek	6	20	
14 Gros Ribier de Maroc, fioletowe duże, kształtu jajka	5	5	
15 Hatif de Gene, granatowe wczesne, słabsze	1	1	
mocniejsze	2	2	
16 Muscats de la mi Aout, czarne wczesne	6	20	
17 Muscats Muscadet précose, białe wczesne	2	2	
18 Muscats hatif de Saumur, białe	5	20	
19 Muscats précose d'Aout, czarne	6	20	
20 Muscats St. Laurent, białe kształtu jajka	5	5	
21 Muscats de Juillet, czarne okrągłe	6	20	
22 Madeleine rouge Royal, czerwone	6	20	
23 Malvoisie, białe, słabsze	1	1	
mocniejsze	2	2	
24 Maréchal Bosquet, białe duże słodkie, nowy gatunek	6	20	
25 Nemorin, białe	6	20	

W Zakładzie tym, zawsze można dostać roślin kwitnących w bardzo wielu gatunkach, i bukietów w kształcie podług ży-czenia, jak również Nasion warzywnych, kwiatowych i t. p., tudzież drzew owocowych karłowatych i wyprowadzonych w ko-rony.

Kolonja jest do sprzedania we wsi Zbytkach, w dobrach Willanowskich, 7 wiorst od Warszawy za Wisłą, składająca się z domu mieszkalnego, Stajni i Stodoły, gruntu morgów 24, w tem jest połowa łąki, z inwentarzem lub bez. Najbliższą wiadomość powziąć można przy ulicy Krochmalnej pod Nr 1008 B, u Rządy domu.

Potrzebne są **PANNY**, zdatna i podręczna, do Magazynu Strojów Zofji Tobolezyk, przy ulicy Wąskiej Freta pod Nume-rem 270.

Osoba płci żeńskiej, wykwalifikowana przez Władzę edu-kacyjną, posiadająca język francuzki, niemiecki, rossyjski, oraz nauki klasyczne i w wyższym stopniu muzykę, pragnie wyje-chać do Cesarstwa jako nauczycielka, do jakiego domu zacnego lub dawać lekcje tych przedmiotów całodziennie albo na godzi-ny. Wiadomość powziąć można przy ulicy Krakowskiej-Przed-mieście pod Nr 45 nowym, na 1m piętrze, ze wschodów na le-wo. — Tamże potrzebna jest **Bona** Pelka, posiadająca język francuzki i rossyjski; wiadomość od godziny 3ej do 6ej po po-łudniu.

W Składzie Rozmaitości **Piotra Dąbrowskiego**, przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście Nr 385, złożono do zbycia po-cenie najumiarkowańszej: Czaprak gustownie odrobiony; Taśma do dzwonka z rączką szklanną; Szory angielskie; Kuchnię żelazną przenośną; Wazony chińskie; Porcelanę saską i t. p. — Tamże jest do zbycia **Kassa** żelazna praktyczna i uader mało miejsca zajmująca, oraz **Zyrandol** brązowy francuzki.

Zadana jest **Summa** Rs. 1,500, na dom murowa-ny; wiadomość bliższa w Rantorze Loterji Wgo Kras-owskiego, wprost Zamku, bez pośrednictwa osoby trze-ciej.

Do Składu Hurtowego Materiałów Pi-smiennych i Towarów Galanteryjnych SZYMONA HANDELSMANN, przy ulicy Białoskiej Nr 466, nadszedł nowy transport **Albumów, Ramek i Pa-rawaników** do fotografii, oraz **Albumów** kieszo-nkowych, tak zwanych familijne, i takowe sprzedają się po cenach umiarkowanych istalych, zaś osobom biorącym w więk-szej ilości, odstępuje się stosowny procent.

Dyrektor Instytutu Gospodarstwa Wiejskie-go i Leśnictwa w Marymoncie.

Zawiadania niniejszem, że w Składzie Nasion Wgo Rodkiewi-cza, przy ulicy Miodowej, złożone zostały na sprzedaż Nasiona traw, z produkcji przeszlorocznej w folwarkach do dóbr Insty-tutu należących, a mianowicie:

Tymoteusza	korzec po Rs. 22.
Rajgras angielski	" " " 10.
Miodowa trawa	" " " 4.

Marymont dnia 1 (13) Marca "1862 r."

Przystański.

Osoba wracająca na Podole, życząc sobie jechać powozem naresorach oświadcza, że kto-kolwiek ma do przesłania do Gubernii Wołyń-skiej, Podolskiej i Kijowskiej **POWÓZ** naresorowy, raczy zgłosić się do Szwajcara Hotelu Rzym-skiego, a ten mu wskaże żądającego powozu. Osoba pomie-niona złoży stosowną assekurację, jako powóz sobie powie-rzony, zaraz za przyjazdem odda adresantowi, bez żadnego za przewóz wynagrodzenia.

Biuro Informacyjne dla Guwernerów i Guwernan-tek, przy ulicy Sto-Jańskiej Nr 19, na 1m piętrze wprost Far-ry, zawiadania, iż tamże ułatwiają się wszelkie interesa co do wyboru osób wykwalifikowanych do prowadzenia edukacji do-mowej, tak przez korespondencję, jak osobiste zniiesienie się. Stosownie do żądania z wyższym lub niższym ukształceniem i talentami. Nauczyciele i Nauczycielki na godziny wszelkich przed-miotów. Bony Francuzki i Niemki są do umieszczenia. Osoby do-matkowania. — Tamże można powziąć wiadomość, gdzie uloko-wać można Panią, któreby miały rodzicielską opiekę. Korr-e-spondencje przyjmują się tylko franco. — **M. Dahlen.**

Jest do sprzedania

Najtyczanka kryta,

na leżących resorach, z czterema walizami, i osobnym miejscem dla postawienia kufra, za bardzo przystępną cenę. Wiadomość pod Nr 1077 b, przy ulicy Granicznej, u Stróża.

Ogródek z Altanami i trzema Pokojami, przydatny na Barwarę, jest do wynajęcia od Wielkiej Nocy; wiadomość na Nowym Zjeździe w Ogródzie gdzie Mleko.—Tamże na żądanie Szanownych Gości dostać można **Mleka** świeżego, prosto od krów, Śmietany kwaśnej, Mleka zsiadłego, Masła, Sera i Chleba razowego.

Jest **Pacht** do wzięcia; wiadomość pod Nr 2849 i 50, w domu Bekera, na rogu ulicy Alexandrii i Tamki, na 2m piętrze wprost wschodów.

Rs. 3,000 do wypożyczenia od 13go Kwietnia, na pierwszy Numer kamienicy wyłącznie w Warszawie, bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość pod Nrem 3 przy ulicy Śto-Jańskiej na 1m piętrze

Do sprzedania:

1. **DOBRA** w W. X. Poznańskim objętości mórg 3,400, dobrego gruntu, z łąkami, lasem i zabudowaniami w dobrym stanie za Talarów 85,000.

2. **DOBRA** pod Poznaniem, objętości mórg 4,600, za Talarów 95,000, z zaliczeniem Talarów 25,000. Za pośrednictwem **A. Geisler** w Wrocławiu, Weidenstrasse Nr 25. Blizsza wiadomość u **F. Hansen** w Warszawie, ulica Bielańska Nr 604.

Koniczyny czerwonej pogodnie zebranej, korey 30, zbioru z r. 1861, do sprzedania, na Stacji Ruda Guzowska, przy Kolei Żelaznej, u Rogalewicza, lub w Warszawie, w Hotelu Warszawsko-Wiedeńskim, u Dzierżawy Wgo Zielińskiego.

Ogier maści kasztanowatej, lat 5, pięknej budowy i kształtu, zdatny pod wierzch, pochodzący ze stada koni w Międzyrzeczu, po znanych ogierze arab: Stark do sprzedania przy ulicy Śto-Krzyckiej pod Nr 1341; wiadomość u Stróża.

Gospodyni zdolna do zarządu gospodarstwem kobiecem, potrzebna jest na wieś do znacznego dworu, osoba posiadająca z pełnienia takowych czynności dobre świadectwa i życząca przyjąć te obowiązki, zgłosi się do pałacu przy ulicy Przejazd pod Nr 645, gdzie miejscowy Szwajcar udzieli informacji.

Jest do sprzedania z wolnej ręki, bez pośrednictwa osoby trzeciej, **KOLONJA** Nr 7 oznaczona, we wsi Załuskach, Gminie Opacz, w Pcie Warszawskim położona, milę jedną od Warszawy oddalona, przy szosie; składająca się z gruntu pierwszorzędnego mórg 38, z zabudowaniami, w dobrym stanie będącymi, to jest: Domem mieszkalnym, Stajniami, Oborami i Stodolami. Wiadomość na miejscu.

Rada Szezegółowa Opiekuńcza Szpitala Sgo Duchy w Warszawie.— Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 27 Marca (8 Kwietnia) 1862 r., o godzinie 3ej po południu, w Sali Jej Posiedzeń, w Gmachu tegoż Szpitala Sgo Duchy w Warszawie przy ulicy Elektoralnej Nr 750/1, odbydzie się głosna in plus Licytacja na dwunasto-letnie wydzierżawienie Dóbr Szpitalnych Mienia, położonych w Gub: Warszawskiej Pow: Stanisławowskim Parafji Ceglów.

Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy.— Podaje do wiadomości, że w dniu 12 (24) b. m., o godzinie 12ej po południu, odbędzie się w Sali Posiedzeń Magistratu Licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje na wydzierżawienie Domu Nr 1821 przy ulicy Królewskiej położonego, na rzecz załegłych podatków i opłat miejskich przez ciąg lat dwóch.



Mamki młode ze świeżym i zdrowym pokarmem, w Kantorze pod Nr 156 przy ulicy Golebkiej i Starem-Mieście, są do umieszczenia.—Tamże dla osób spodziewających się słabości, jest oddzielny **Pokoik** stesownie umeblowany; przyjmują się także Dzieci na opiekę i wychowanie.— Ur: **Śliwińska**, Akuszerka.

Dla mających ochotę do nabycia znajduje się **KOLONJA** we Wsi Międniczycach w Dobrach Szymanów, składająca się z Domu muranego dachówką krytego, z Piwnicą sklepioną, nad którą Spichrz pod dachówką, Stodoły obszernej pod gątami, Obory i Stajni, Chlewów, Kurojka pod gątami; oraz Olejarni o dwóch prasach w najlepszym stanie, i z trzech Mieszkań dla robotników pod gątami, Studii pompowej w podwórzu, oraz Gruntu mórg 34 m. n. w glebie pszennej, w trzech częściach, z Inwentarzami; a to wszystko za cenę Rs. 3,000, bez Inwentarzy za Rs. 2,550. Czynsz roczny opłaca się w dwóch ratach po Złp. 90 Gr: 15. Wiadomość na gruncie. — **L. Oxner**.

Nadlesny i Jeometra z Wielkiego Xięstwa Poznańskiego, praktycznie i teorycznie wykształcony, od lat 15 trudniący się w Poznaniu i Galicji, zagospodarowaniem i podziałem lasów, posiadający język polski i opatrzone w najlepsze świadectwa, poszukuje odpowiedniego miejsca.—Potrzebny jest do nabycia **Dom** muranowy, ze Stajnią i Wozownią, przy ulicy niezbyt od środka miasta odległej, w szacunku od 100 do 150,000 Złp., a jeżeli z amortyzacją to i wyżej. Dalsza wiadomość w Kantorze Informacyjnym pod Nr 1348 przy rogu ulicy Królewskiej i Maz wieckiej.

W dobrach Ordynacji Zamoyskiej, Gubernacji Lubelskiej, Powiecie Zamoyskim, jest do wydzierżawienia od dnia 1go Lipca 1852 roku, na lat 24, z potrzebnymi budowlami i zasiewami:

Folwark bepańszczyzniany **ŁUKOWA**, o mil 3 od miasta Okręgowego Biłgoraja, o mil dwie od miasta Tarnogroda, mil pięć od rzeki spławnej Sanu, przy moście Krzeszowie położony, posiadający ogólnej przystawienia w gruntach ornych, ogrodach i łąkach mórgów 589, pretów 127, i w pastwiskach mórgów 108. Mający ochotę zadzierżawienia tego Folwarku, zgłosić się zeżech przed dniem 7m Kwietnia r. b., jako terminem na odbycie licytacji, we wsi Zwierzyniec przeznaczonym, do P. Babińskiego, Rządcy Klucza Łukowskiego, we wsi Osuchach, przy Stacji Pocztowej Taraogrod zamieszkałego, u którego, jako też w Biurze Kontroli Zarządu w Warszawie, przy ulicy Senatorskiej Nr 472, bliższą wiadomość o warunkach dzierżawy powziąć można.



W dobrach Ozarów, położonych za rogatką Wolską, przy szosie, jest do sprzedania 6 **Jałowio** na ociehleniu i **Buhaj** dwulatek, czystej rasy Schwitz; oraz **Kapusty** kwaszonej bezczek dziewięć. Wiadomość powziąć można na miejscu lub u Rządcy domu Nr 2765 B, przy ulicy Obóznej.

W Dobrach Tarchomin, 9 wiorst za St Petersburgską rogatką, jest do wypuszczenia w dzierżawę od Sgo Jana r. b. **Propinacja** z 5u Raczem złożona, między którymi dwie Oberze przy szosie. Wiadomość powziąć można w pałacu przy ulicy Przejazd pod Nr 645, od miejscowego Szwajcara.

W Gubernji Grodzieńskiej Powiecie Słonimskim, jest do wydzierżawienia na sześć lat, **MAJATEK PODOLE**, bez pańszczyzny, z kompletnym Zabudowaniem, wódczanym Browarem, oraz żywym i martwym Inwentarzem, położony przy pocztowym trakcie, nad spławną rzeką Szeżarą, o trzy mile od miasta powiatowego, mający w każdej z trzech zmiat, po 200 mórgów ornej ziemi, łąk na 800 wozów siana, i gotowego grosza 2,000 rubli. O warunkach dzierżawy dowiedzieć się można u Gubernjalnego Sekretarza Miebała Sawickiego, mieszkającego w m. Wilnie w domu Podbipięty, przy ulicy Sawicz.

Posredniemy przy kupnie, sprzedaży, wydzierżawieniu Majątków Ziemskich, Domów w Warszawie i innych miastach; lokacji Kapitałów na Hypoteki miejskie i wiejskie; redaguje Podańca do wszystkich Władz i Prośby; tłumaczy na różne języki, załatwia Interessa sądowe, administracyjne; rekomenduje, zdanych Gospodarzy do zarządu majątków, Plenipotentów, różnych Oficjalistów, Fabrykantów i Rzemieślników; Kobiety do zarządu domu, na Bony i do konwersacji; **Dom Komissowy H. Puławski i Spółka w Warszawie**, pod Nr 419, przy Poczcie. Życzący sprzedać Majątek, Dom w Warszawie, albo wydzierżawić, znajdują tam przygotowane schemata anszlagów praktycznie zredagowane, z których Pretendenci należytą informację powziąć mogą.

Dohiesienie w przedmiocie zamówienia Górali do cięcia łąk i zboża. — Pracując osobiście Zagranicą w przedmiocie dostarczania Ludzi robozczych, Parobków, Zagrodników i Kolonistów, dla Obywateli Ziemskich do Królestwa Polkiego i Cesarstwa Rosyjskiego, **H. Puławski et Comp.** w Warszawie pod Nr 419, przy Poczcie, Kantor Komissowy utrzymujący, udał się do Austrii w celu przekonania się o możliwości zamówienia Górali do cięcia łąk i zboża; gdzie zawiązawszy pewne stosunki obecnie może przyjmować zamówienia i takowe w terminie wykonać pod następującymi warunkami: Od morgi dwustu przetowej oziminy żądają stanowczo Złp. 4, od morgi takiejże jarzyny Złp. 3 Gr. 10; od morgi takiej samej łąki Złp. 4; prócz tego do każdego stu mórg żądają ordynaryj: maki żytniej na raz mielonej korzec jeden garcy 8, kaszy jęczmieianej pół korca, grochu okrągłego pół korca, kartofli pół korca, soli funtów 16, słoniny funtów 8, wódki garcy 4; zadatku na każdego Górala Złp. 20; za który to zadatek ręczy ich starszy z którym się kontrakt zawiera, peręczony także przez Zwierzchność Gromadzką i poświadczony przez Urząd Powiatowy. Ktoby sobie więc życzył mieć zamówionych Górali z PP. Obywateli, raczy wcześniej zawiadomić, nadesłać zadatki dla każdego Górala Złp. 20, jako też kontrakt, z warunkami wyżej opisanymi, oraz komissowe od każdego Górala Rs. 2 do Kantora wyżej wspomnianego. — **H. Puławski et Comp.**

Dom Zleceń Rolników z wód Warty i Pilicy. — Do statecznie uznaną jest korzyść jaką gospodarstwom rolnym przynosi, uprawa sztucznych pasiwisk przez siew traw różnych w zbożu, których ścierniska zostawiają się na ugory, uznane za dobroci, a w dowód tego medalami wynagrodzone są nasiona pochodzące z produkcji w Kleczy górnej w Galicji. Niepotrzebując zachęcać do uprawy sztucznych pastwisk, podaje do wiadomości Dom Zleceń, że chcąc ułatwić nabywanie tak korzystnych nasion, przyjął kommiss z Kleczy górnej, i że każdego czasu dostać można w Kancelarzu głównym w Piotrkowie, niemniej w Kancelarzu filji w Częstochowie, następujących nasion po cenach wymienionych. Mięszanka Nr I, na piaski jałowe, siew 8 do 10 garncy na 1 morgę, cena 1/4 korca rs. 6. Mięszanka Nr II, na piaski nieco żyzniejsze, siew 8 garncy na 1 morgę, cena 1/4 korca rs. 7. Mięszanka Nr III, na średniej dobroci ziemi wszelkich rodzajów niezupełnie płonne, siew 8 garncy na 1 morgę, cena 1/4 korca rs. 9. Mięszanka Nr IV, na dobre gruntalżwożne, siew 6 do 8 garncy na 1 morgę, cena 1/4 korca rs. 12. Mięszanka Nr V, najwłaściwsza do zakładania łąk, siew 4 garncie na 1 morgę, cena 1/4 korca rs. 20. Do Nru II, III i IV, dobrze dodawać komieczynej Trawa miodowa na wszelkie rodzaje i żyzność ziemi, siew 8 garncy na 1 morgę, cena 1/4 korca rs. 4. Dopłata do każdego korca kop: 50 za worek. Dom Zleceń załatwia wysyłkę kolejną na koszt odbierającego. Zmawiający

przed żniwami nasiona na rok następny, mają bardzo znaczny rabat od cen w przyszłym roku ustanowić się mających, z powodu że zamówione nasiona zbierane będą po za zwyczajną do sprzedaży zastawioną ilość nasion.

Drożdże suche

BIAŁE HAMBURGSKIE,

uznane tu za najlepsze i najtańsze, przychodzą codziennie świeżo koleją do Składu mego, gdzie się sprzedają tak na luty jak i na funty po najniższej cenie tu praktykowanej, o czym mam zaszczyt donieść Sz. Publiczności, mianowicie na prowincji zamieszkałej, aby zawczasu Obstałunki na Święta Wielkanocne poczyniły. — **N. Balbinder**, Nalewki, Nr 2262.

Juljusz MONHAUPT w Wrocławiu, poleca niniejszem JJWW. i WW. Obywatelom Królestwa Polskiego, znaczące zapasy, pięknie hodowanych i do każdej ziemi przyswojonych **DRZEW** i **KRZEWÓW owocowych** i innych, w najlepszych gatunkach i po cenach umiarkowanych i żyznych. Katalog główny, obejmujący 3,000 drzew i krzewów, tudzież Cenniki Nasion gospodarskich, leśnych i ogrodowych, bezpłatnie wydaje się u PP. E. Koffmahn i Spółki w Warszawie, przy ulicy Królewskiej Nr 1063, którzy przeznaczenie są upoważnieni do przyjęcia obstałunków i kwot pieniężnych, i udziela objaśnienia co do transportu. Przez 27-letnie istnienie moich Zakładów, miałem szczęście zjednać sobie zaufanie JJWW. i WW. Obywateli Królestwa, i takowe nadal sobie upewniam zawsze mojem będzie staraniem. — **Juljusz Monhaupt.**

1) **MŁODZIAN** z dobrym wychowaniem, który skończył nauki w Szkole Powiatowej, nie mający już ojca, pragnie umieścić się w jakimkolwiek zawodzie: biurowym, nauczycielskim, lub ekonomicznym; oraz
2) Potrzebna jest na Prowincji **POŻYCZKA 2,000 Złp.**, za pomieszkowanie z opałem, ordynaryją i wszelką dogodnością; lub na inny odpowiedni temu procent. Wiadomość w Redakcji Kurjera.

Do Fabryki Kwiatów, potrzebne są **Panny** uzdatnione i do nauki. Wiadomość w Magazynie Wiktorji Zadzińskiej, przy ulicy Miodowej, wprost Sadu Apelacyjnego.

Papuga młoda, piękna, nadzwyczaj pojęta, świeżo z Hamburga przywieziona, z powodu wyjazdu jest do odstąpienia, wraz z **Klatką** mosiężną. Bliższa wiadomość przy ulicy Orlej Nr 800, na 2m piętrze od frontu, na lewo.



OSTRYGI OSTENDZKIE WYBOROWE,

nadeszły do Handlu Antoniego Stepkowskiego, przy ulicy Wierzbowej Nr 473C, wprost Teatru.



OSTRYGI OSTENDZKIE I HOLSZTYNSKIE, wyborowe,

nadeszły do Handlu **JÓZEFA HÖHN**,

w gmachu Teatralnym.

OSTRYGI ŚWIEŻE,

Holsztynskie, Ostendzkie i Native, nadchodzą codziennie do Handlu Win i Towarów Kolonialnych **S. JERZANOWSKIEGO**, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, dom PP. Wizytek.

O S T R Y G I

świeże, nadeszły do Handlu **T. Rajtarskiego**, przy ulicy Senatorskiej.